
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 февраля 2024г. № 20   

  

 

 

Об утверждении Акта определения уровня защищённости 

информационной системы персональных данных Администрации 

Городенского сельсовета Льговского района 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 

«О персональных данных», постановления Правительства Российской 

Федерации от 01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных», постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации», а также иных нормативных 

документов по защите информации, Администрация Городенского сельсовета 

Льговского района постановляет: 

 

1. Утвердить Акт определения уровня защищённости информационной 

системы персональных данных Администрации Городенского сельсовета 

Льговского района. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

Глава  Городенского сельсовета  

Льговского района                                                 В.М.Сотникова 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

 Городенского сельсовета 

от 20.02.2024г. № 20 

 

 

АКТ 

определения уровня защищённости информационной системы 

персональных данных Администрации Городенского сельсовета 

Льговского района   

 

 

В  соответствии с п. 5 «Требований к защите персональных данных при 

их обработке в информационных системах персональных данных» (далее — 

Требования), утверждённых постановлением Правительства от 1 ноября 2012 

г. № 1119, и Политикой в отношении обработки персональных данных 

информационная система Администрация Городенского сельсовета 

Льговского района   (далее — Оператор) является информационной 

системой, обрабатывающей иные категории персональных данных, а также 

информационной системой, обрабатывающей персональные данные 

субъектов персональных данных, не являющихся сотрудниками Оператора. 

В соответствии с пп. 6 и 7 Требований и Актом оценки потенциального 

вреда субъектам персональных данных для информационной системы 

Оператора актуальны угрозы безопасности персональных данных 3-го типа. 

С учётом того, что информационная система Оператора обрабатывает 

персональные данные  менее чем 100 000 субъектов персональных данных, 

необходимо обеспечение 4-го уровня защищённости персональных данных 

при их обработке в информационной системе Оператора. 

 

 


